
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 
,,PROGRAMU WSPÓŁPRACY NA 2025 ROK Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 
PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE,
DZIAŁAJĄCYMI NA TERENIE MIASTA I GMINY PASŁĘK”

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1338 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy za 
rok  poprzedni.  Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  na  2025  rok  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Miasta i Gminy Pasłęk” 
jest dokumentem podsumowującym współpracę samorządu z organizacjami pożytku publicznego na 
zasadach określonych w w/w ustawie.

Przedmiotem  współpracy  Gminy  Pasłęk  z  organizacjami  była  realizacja  zadań  gminy 
określonych  w  ustawie,  zwiększenie efektywności  działań  kierowanych  do  mieszkańców  gminy, 
tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, określanie potrzeb społecznych 
i sposobu ich zaspokajania, konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego w formie i zakresie 
określonym w „Programie współpracy  na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego działającymi na terenie Miasta i Gminy 
Pasłęk”, zwanym  dalej  Programem  Współpracy.  Współpraca  polegała  przede  wszystkim  na 
wspieraniu  rozwoju  organizacji  społecznych,  a  tym  samym  społeczeństwa  obywatelskiego,  chęci 
umocnienia  lokalnych  działań,  stworzenia  warunków  do  powstawania  inicjatyw  i  struktur 
funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej. 

W ramach Programu Współpracy w 2025 roku zaplanowano realizację niżej wymienionych zadań, tj.:

I. priorytetowe zadania w sferze „Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami”
1. Promocja gminy na arenie międzynarodowej w zakresie dorobku 

kulturalnego oraz walorów turystycznych i gospodarczych miasta 
i gminy Pasłęk

35.000 zł

II. priorytetowe zadania w sferze „Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego”
1. Sprawowanie doraźnej opieki nad bezdomnymi zwierzętami

200.000 zł

2. Odtwarzanie zasobów pszczół i propagowanie produktów 
pszczelarskich na terenie Gminy Pasłęk 12.000 zł

III. priorytetowe zadania w sferze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych” 

1. Propagowanie historii i tradycji kulturowych na terenie gminy Pasłęk
2.500 zł

2. Promocja miasta i obszarów wiejskich gminy Pasłęk
16.500 zł



IV. priorytetowe zadania w sferze „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”
1. Działania edukacyjne, zdrowotne, kulturalne, społeczne służące 

aktywizacji emerytów i rencistów oraz pobudzanie aktywności 
obywatelskiej mieszkańców miasta i gminy Pasłęk 

17.000 zł

V. priorytetowe zadania w sferze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego”
1. Popularyzacja muzyki sakralnej, organowej i patriotycznej poprzez 

uczestnictwo i organizację przeglądów, konkursów i warsztatów 
muzycznych

25.000 zł

VI. priorytetowe zadania w sferze „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”

1. Alternatywne formy aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Pasłęk 79.000 zł

VII. priorytetowe zadania w sferze „Działania na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku 

1. Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży połączona z działalnością 
edukacyjną między innymi poprzez warsztaty oraz organizację 
różnorodnych form spędzania wolnego czasu

18.416 zł

VIII. priorytetowe zadania w sferze „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”

1. Promocja zdrowego stylu życia bez uzależnień
46.000 zł

W budżecie gminy Pasłęk na rok 2025 dla organizacji pozarządowych zaplanowano kwotę ogólną 
451.416 zł. W 2025 roku ogłoszono 2 edycje konkursu ofert organizacji pozarządowych, w ramach 
których przyznano 444.400 zł dofinansowania organizacjom pozarządowym.

I EDYCJA konkursu:
Zarządzeniem Nr 157/24 Burmistrza Pasłęka z dnia 31 grudnia 2024 r. został ogłoszony konkurs ofert 
na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Pasłęk. 

W  wymaganym  terminie,  tj.  do  dnia  22  stycznia  2025  r.  do  godz. 15:30 w  ramach  konkursu 
ogłoszonego  przez  Burmistrza  Pasłęka  wpłynęło  18  ofert.  W  dniu  23  stycznia  2025  r.,  Komisja 
Konkursowa  dokonała  publicznego  otwarcia  ofert.  W  dniu  24  stycznia  2025  r.  poddano  ocenie 
formalnej  złożone  oferty.  W  wyniku  procedury  stwierdzono,  że  3 oferty  wymagały  uzupełnienia 
braków formalnych,  które oferenci  uzupełnili.  Na posiedzeniu Komisji  w dniu 28 stycznia 2025 r. 
poddano ocenie merytorycznej 5 ofert, a w dniu 12 lutego 2025 r. poddano ocenie merytorycznej 13 
ofert. 
W  wyniku procedury konkursowej  ostatecznie podpisano 16  umów z 11  organizacjami na  łączną 
kwotę 419 400 zł.

I. Priorytetowe  zadania  w  sferze  „Działania  na  rzecz  integracji  europejskiej  oraz  rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami”:
1. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo”  - na zadanie pn.  „Promocja gminy na arenie 
międzynarodowej  w  zakresie  dorobku  kulturalnego  oraz  walorów  turystycznych  i  gospodarczych 
Miasta i Gminy Pasłęk. Aktywni we wspólnej Europie.”- 15.000 zł. 
Zadanie  miało  na  celu  wzmocnienie  współpracy  międzynarodowej,  integrację  mieszkańców  oraz 



promocję lokalnego dziedzictwa kulturowego i  społecznego wsi  tematycznej  Aniołowo.  W ramach 
realizacji  przedsięwzięcia  zorganizowano  wizytę  delegacji  zagranicznych,  spotkania  integracyjne, 
warsztaty rękodzielnicze i kulinarne oraz wydarzenia kulturalne. Zadanie rozliczono w całości, a kwota 
została wydatkowana prawidłowo. 

2. Stowarzyszenie Przyjaciół Miast Partnerskich Pasłęka - na zadanie pn. "Promocja gminy na arenie 
międzynarodowej  w  zakresie  dorobku  kulturalnego  oraz  walorów  turystycznych  i  gospodarczych 
Miasta i Gminy Pasłęk.” – 20.000 zł.
Realizacja  zadania  przyczyniła  się  do  wzmocnienia  relacji  międzyludzkich  oraz  promocji  walorów 
turystycznych, gospodarczych i społecznych Miasta i Gminy Pasłęk. W ramach projektu goście z miast 
partnerskich poznali  historię  regionu oraz  lokalne tradycje.  Zadanie  rozliczono w całości,  a  kwota 
została wydatkowana prawidłowo. 

II. Priorytetowe  zadania  w  sferze  „Ekologia  i  ochrona  zwierząt  oraz  ochrona  dziedzictwa 
przyrodniczego”:
1. Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu – na 
zadanie pn. „Sprawowanie doraźnej opieki nad bezdomnymi zwierzętami.”– 200.000 zł.
W  ramach  realizacji  zadania  ograniczono  liczbę  bezdomnych  zwierząt  na  terenie  gminy  poprzez 
objęcie ich opieką oraz leczeniem weterynaryjnym. Prowadzono działania interwencyjne związane 
z odławianiem zwierząt oraz działania mające na celu kontrolę populacji  zwierząt, w szczególności 
poprzez  propagowanie  i  wykonywanie  zabiegów  sterylizacji  i  kastracji.  Zakupiono  karmę  oraz 
niezbędne  materiały  służące  realizacji  zadania.  Przeprowadzono  również  spotkania  edukacyjne 
mające na celu podniesienie świadomości społecznej oraz uwrażliwienie mieszkańców na problem 
krzywdzenia zwierząt i odpowiedzialnej opieki nad nimi. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została 
wydatkowana prawidłowo. 

2. Regionalny Związek Pszczelarzy w Elblągu z/s w Starym Polu – Koło Terenowe Bartnik w Pasłęku – 
na zadanie pn. „Odtwarzanie zasobów pszczół i propagowanie produktów pszczelich na terenie Gminy 
Pasłęk.” – 12.000 zł. 
W  ramach  działań  wspierających  rozwój  lokalnego  pszczelarstwa  zakupiono  m.in.  ciasto  pszczele 
przeznaczone do  dokarmiania  rodzin  pszczelich.  Działanie  to  przyczyniło  się  do  poprawy kondycji 
pszczół,  zwiększenia  przeżywalności  rodzin  po  okresie  zimowym  oraz  stymulacji  ich  wiosennego 
rozwoju. Efektem podjętych działań było zwiększenie liczby silnych rodzin pszczelich oraz możliwość 
tworzenia nowych odkładów, co przełożyło się na wzrost ogólnej liczby rodzin pszczelich w pasiekach 
na terenie gminy. Przeprowadzono szkolenia podnoszące kwalifikacje pszczelarzy oraz świadomość 
ekologiczną. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo. 

III.Priorytetowe  zadania  w  sferze  „Działalność  wspomagająca  rozwój  wspólnot  i  społeczności 
lokalnych” – na zadanie pn. „Promocja miasta i obszarów wiejskich Gminy Pasłęk.”:
1. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo” - na zadanie pn. „XX Zlot Miłośników Aniołów” 
– 12.000 zł.
W ramach zadania  odbyło się  wydarzenie  plenerowe promujące dziedzictwo kulturowe obszarów 
wiejskich Gminy Pasłęk oraz regionu Warmii i Mazur. Uczestnikami zlotu była min. delegacja z miast 
partnerskich.  Zlot  wzbogacony  był  warsztatami  kulinarnymi  oraz  plastycznymi.  Zadanie  rozliczono 
w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.



IV. Priorytetowe zadania w sferze „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”:
1.  Pasłęcki  Uniwersytet  Trzeciego  Wieku  -  na  zadanie  pn.  „Działalność  edukacyjna,  kulturalna 
i społeczna służąca aktywizacji emerytów i rencistów, oraz integracja mieszkańców Miasta i Gminy 
Pasłęk.” – 17.000 zł.
Stowarzyszenie  w  ramach  realizacji  zadania  uczestniczyło  w  licznych  wykładach  o  tematyce 
zdrowotnej oraz zajęciach ruchowych. Zorganizowano również wyjazdy o zróżnicowanej tematyce, 
mające  na  celu  aktywizację  osób  starszych.  Zadanie  rozliczono  w  całości,  a  kwota  została 
wydatkowana prawidłowo.

V. Priorytetowe zadania w sferze „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”:
1. Młodzieżowy Klub Jeździecki Nenia w Pasłęku  – na zadanie pn. „Alternatywne formy spędzania 
czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Pasłęk. Nauka jazdy konnej.” – 40.000 zł. 
W ramach zadania realizowane były zajęcia nauki jazdy konnej dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta  
i Gminy Pasłęk. Klub prowadził systematyczną pracę szkoleniową, mającą na celu popularyzację tej 
formy aktywności. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.

2.  Okręg  Polskiego  Związku  Wędkarskiego  w  Elblągu –  na  zadanie  pn.  „Alternatywne  formy 
aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Pasłęk. Zawody wędkarskie z okazji  
Dnia Dziecka.” – 4.000 zł.
W ramach realizacji zadania przeprowadzono zawody wędkarskie. Wydarzenie miało na celu promocję 
wędkarstwa,  kształtowanie  zasad  etyki  wędkarskiej  oraz  propagowanie  ochrony  środowiska 
naturalnego i idei aktywnego spędzania wolnego czasu. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została 
wydatkowana prawidłowo.

3. Akademia Piłkarska Polonia 2018  - na zadanie pn. „Alternatywne formy aktywnego wypoczynku 
dzieci i młodzieży terenu Gminy Pasłęk.” - 9.000 zł. 
W ramach realizacji zadania zorganizowano obóz sportowo-rekreacyjny. Podczas pobytu realizowano 
zajęcia  sportowo-rekreacyjne  na  orliku,  w  hali  sportowej  oraz  na  stadionie.  W  ramach  integracji 
odbywały się sparingi z innymi drużynami. Program obozu uzupełniono o dodatkowe atrakcje, m.in.  
pływanie kajakami oraz wyjścia do kina.  Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana 
prawidłowo.

4. Stowarzyszenie Akademia Młodego Sportowca by Adrian Olbryś - na zadanie pn. „Alternatywne 
formy aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży terenu Gminy Pasłęk. Obóz sportowy w Zakopanem.” 
- 6.000 zł. 
W ramach realizacji zadania zorganizowano obóz sportowo-rekreacyjny . W trakcie pobytu uczestnicy 
brali udział w zajęciach sportowych odbywających się na stadionie oraz ogólnodostępnych obiektach 
sportowych.  Program  obejmował  również zajęcia  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy 
przedmedycznej. Dodatkowo obóz został uzupełniony o wędrówki górskie oraz spotkania integracyjne. 
Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.

5. Stowarzyszenie Akademia Młodego Sportowca by Adrian Olbryś - na zadanie pn. „Alternatywne 
formy aktywnego wypoczynku dzieci  i  młodzieży terenu gminy Pasłęk.  Aktywne Wakacje 2025.”  - 
14.000 zł. 
W  ramach  realizacji  zadania  zorganizowano  półkolonie  oraz  cykliczne  zawody  sportowe.  Podczas 
półkolonii  uczestnicy  brali  udział  w  zajęciach  sportowo-rekreacyjnych  oraz  edukacyjnych.  Zadanie 
rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.



6. Stowarzyszenie Przyjaciele Pasłęckiej Dwójki -  na zadanie pn. „Alternatywne formy aktywnego 
wypoczynku dzieci i młodzieży terenu gminy Pasłęk. Aktywnie Poruszeni.” - 6.000 zł. 
Zorganizowano  cztery  rajdy  tematyczne,  podczas  których  uczestnikom  przekazywano  informacje 
o  charakterze  kulturowo-historycznym  związanym  z  odwiedzanymi  miejscami.  Zadanie  rozliczono 
w kwocie 5.995 zł (uwzględniono otrzymane rabaty), a kwota została wydatkowana prawidłowo.

VI. Priorytetowe zadania w sferze „Działania na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku”:
1. Stowarzyszenie „Centrum Rozwoju Ekonomicznego Pasłęka”-  na zadanie pn. „Organizacja czasu 
wolnego dzieci  i  młodzieży połączona z działalnością edukacyjną między innymi poprzez warsztaty 
oraz organizację różnorodnych form spędzania wolnego czasu. Kulinarny dialog II.“ – 18.400 zł.
Zadanie  zostało  zrealizowane  w  dwóch  etapach.  W  pierwszym  etapie  przeprowadzono  warsztaty 
kulinarne, odbywające się cztery razy w miesiącu, obejmujące łącznie 36 zajęć w czterech grupach. 
W  drugim  etapie  zorganizowano  „Festiwal  Smaków”,  stanowiący  oficjalne  zakończenie  projektu, 
z udziałem rodziców, władz oraz osób bliskich uczestnikom. 

VII. Priorytetowe zadania w sferze „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”:
1. Akademia Piłkarska Polonia 2018 – na zadanie pn. „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym.  Organizacja  pozalekcyjnych  zajęć  dla  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  o  charakterze 
sportowym.” - 15.000 zł.
Zadanie  zostało  podzielone  na  trzy  bloki  tematyczne.  Pierwszy  blok  obejmował  zajęcia 
socjoterapeutyczne. Drugi blok dotyczył zajęć sportowych, obejmujących turniej drużyn mieszanych 
oraz  rozgrywki  ligowe.  Trzeci  blok  miał  charakter  rekreacyjny  i  obejmował  wyjazdy  do  parku 
trampolin oraz do kina. Zadanie rozliczono w całości, a kwota została wydatkowana prawidłowo.

2. Stowarzyszenie Akademia Młodego Sportowca by Adrian Olbryś  – na zadanie pn. „Organizacja 
pozalekcyjnych zajęć dla dzieci i młodzieży szkolnej o charakterze sportowym. Fair – play dla każdego.” 
– 21.000 zł.
W ramach zadania realizowano zajęcia sportowe wzbogacone o elementy profilaktyczne. Dodatkowo 
organizowano  zajęcia  sportowe  pn.  „Czwartki  Lekkoatletyczne”  oraz  trzy  cykle  zawodów. 
Uzupełnieniem  działań  były  wyjazdy  rekreacyjne.  Zadanie  rozliczono  w  całości,  a  kwota  została 
wydatkowana prawidłowo.

3.  Stowarzyszenie  „Centrum  Rozwoju  Ekonomicznego  Pasłęka”  –   na  zadanie  pn.  „Promocja 
zdrowego stylu życia bez uzależnień. Zostań sigmą zdrowia i profilaktyki.” – 10.000 zł.
Zadanie zrealizowano w dwóch etapach. W ramach etapu „Każdy kęs ma swój sens” przeprowadzono 
warsztaty  kulinarno-edukacyjne  dotyczące  zdrowego  żywienia,  zasad  BHP  oraz  kształtowania 
prawidłowych  nawyków  żywieniowych.  Uczestnicy  przygotowywali  zdrowe  posiłki  oraz  poznawali 
zasady bilansowania diety. Drugi etap pn. „Pociąg do profilaktyki” obejmował spotkania prowadzone 
przez  terapeutę  uzależnień.  Zajęcia  dotyczyły  m.in.  profilaktyki  uzależnień  behawioralnych, 
cyberprzemocy,  odpowiedzialności  w  sieci  oraz  zagrożeń  związanych  z  substancjami 
psychoaktywnymi.

II EDYCJA konkursu:

Zarządzeniem Nr 35/25 Burmistrza Pasłęka z dnia 24 marca 2025 r. ogłoszono drugi otwarty konkursu 
ofert  na  realizację  zadań publicznych przez  organizacje  pozarządowe działające  na  terenie  Gminy 
Pasłęk.  W ramach konkursu, który rozpoczął się 24 marca 2025 roku i zakończył 14 kwietnia 2025 
roku, o godzinie 15:30, wpłynęła 1 oferta. Publiczne otwarcie oferty nastąpiło 15 kwietnia 2025 roku. 
Komisja Konkursowa w dniu 23 kwietnia 2025 r. dokonała oceny formalnej i merytorycznej.



W wyniku procedury konkursowej podpisano umowę na łączną kwotę 25.000 zł.

I. Priorytetowe zadania w sferze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” 
1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Józefa w Pasłęku – na zadanie pn. „Organizacja przedsięwzięć 
kulturalnych  festynów,  imprez,  plenerów  artystycznych,  wernisaży,  przeglądów  artystycznych  na 
terenie powiatu - XIII Pasłęcki Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej 2025.” – 25.000 zł.
Zadanie realizowane przez parafię polegało na organizacji Festiwalu Muzyki Organowego i Kameralnej. 
W ramach  wydarzenia odbywały się koncerty z udziałem uznanych wykonawców muzyki organowej 
oraz  cykle  prezentacji  organowych  wykonywanych  przez  studentów  polskich  uczelni  muzycznych. 
Celem festiwalu  było  zwiększenie  świadomości  lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz  promocja 
wartości artystycznych regionu. Zadanie rozliczono prawidłowo i wydatkowano w całości.

Ostatecznie w dwóch edycjach konkursu w 2025 roku przyznano dofinansowanie 12 organizacjom 
podpisując 17 umów. Kwota dotacji wyniosła 444.400 zł. Po rozliczeniu zadań publicznych dotacji, 
kwota dofinansowania wyniosła ostatecznie 444.395 zł.

Sporządziła: Monika Kobrzak


